
VÍM O TÝRÁNÍ ZVÍŘETE/ZVÍŘAT 

Co mám dělat? 

1. Pokud jste svědkem týrání zvířete na ulici/jiném místě, je třeba 

neprodleně zavolat Policii ČR a pořídit dokumentaci. Pokud situaci 

vyhodnotíte jako nebezpečnou, sami nezasahujte! Vyčkejte na PČR. 

2. V případě, že se jedná o dlouhodobé týrání (např. zanedbání péče) u 

hospodářských nebo domácích zvířat, pořiďte dokumentaci, pokuste se 

od místních zjistit více informací a začněte jednat. 

3. Pošlete/předejte písemně informace o týrání na odbor životního prostředí 

MÚ v místě, kde se zvířata nachází. Součástí musí být vaše údaje, zpráva 

s informacemi o situaci, přesném místě, kde jsou zvířata ustájena, jméno 

majitele zvířat (pokud je vám známo) a důkazy v podobě fotografií nebo 

videozáznamů. Kopii oznámení uschovejte. 

4. Přes formulář na stránkách Státní veterinární správy (www.svscr.cz) 

pošlete podnět k prošetření týrání zvířat, kde uvedete popis situace, 

přesného místa, kde se zvířata nachází, údaje o majiteli (pokud je znáte). 

Pokud chcete být informováni o výsledku šetření, je nutné to v podnětu 

uvést. SVS tak může učinit ale jen v případě, že vyplníte své jméno a 

emailovou adresu a vzdáte se tak možnosti anonymity. 

5. Veškerou dokumentaci, kterou k případu máte + informace o něm a o 

vašich krocích pošlete organizaci Hlas zvířat (info@hlaszvirat.cz). 

Z právního hlediska poradí, jaké další kroky je třeba udělat a na koho se 

dále obrátit. 

6. Dokumentaci o případu týrání nezveřejňujte ihned na sociálních sítích. 

Můžete tím ztížit práci kontrolním orgánům! Naopak v případě, že 3 týdny 

a více nedochází k nápravě situace, dokumentaci můžete zveřejnit i 

s výčtem institucí, které jste o týrání zvířat informovali. Díky sociálním 

sítím tak na ně můžete vyvinout tlak a donutit je k činu. 

NIKDO JINÝ TO ZA VÁS NEUDĚLÁ. JEDNEJTE DŘÍV, NEŽ 

BUDE POZDĚ. 

                                                                         www.ochluplip.cz  

http://www.svscr.cz/
mailto:info@hlaszvirat.cz

